Ὁρᾶτε καὶ τηρεῖτε πάντα εὐσκόπως.

Nos properanter notulas scribimus. Porro memoratam mutationem sæpe notavimus. In Josepho *Ant.* lib. V, cap. I, p. 135, σὺ pro σοί, et vice versa σοί pro σὺ in Philone *De migratione Abrahami* p. 400; apud Gretserum *De cruce* c. 1729, et t. VII Chrysostomi edit. Eton. p. 401. In Notis Allatianis ad Acropolitam p. 201, εὖ et σοί loco σὺ. Esth. I, 5, et VII, 7, 8, ex editione Origenica Usseriana, συμφόρτου et σύμφορον in locum συμφύτου et σύμφυτον. Glossæ Græco-Latinæ cod. S. Germani, κυλεῖα, venter, quod est κοιλία. Maximus I, II, p. 606, τυχωρύχος est

Quia enim synagoga Christo, ut Ægyptia Josepho insidrata est, ac velut coquorum principi legi conjuncta, sacrificiis eam fumiganti (princeps coquorum Judaica lex, utpote nidoribus gaudens), cum Christo contra Evangelii legem voluit copulari, et excludere virginem Assenetham voluit, Ecclesiam, ut opes et pulchritudinem sponsi latrocinata, sponsam faceret extirpandam; propterea cum e sepulcro exivit Christus, tanquam e carcere Josephus, et in regium suum currum supra cherubinos sedit: *Currus Dei decem millibus-multiplex, millia abundantium*²²: tunc eum sancti pro ea quæ hereditatem consequitur orarunt. Nec tibi mirum videatur, quod Joseph imaginem Christi tulit. Te quippe docebunt ipsæ res. De Josepho scriptum est: *Jacob autem diligebat Josephum præ omnibus filiis suis*²³; de Christo: *Pater diligit Filium. et omnia dedit in manu ejus*²⁴. Josepho fecit pater tunicam variam. Et Christus: *Exsultabit anima mea in Domino: induit enim me vestimento salutis, et tunicam lætitiæ circumposuit mihi, sicut sponso mitram*²⁵. De Josepho scriptum est: *Et erat Joseph pulcher specie, et decorus aspectu valde*²⁶; et Propheta de Christo ait: *Speciosus forma præ filiis hominum*²⁷. Detulerunt vituperationem malam in Josephum fratres; et Judæi vituperantes Dominum dicebant:

²⁴ Isa. LXI, 10. ²⁵ Gen. XXXIX, 6. ²⁶ Psal. XLIV, 3.

τοιχωρύχος. Quæst. 118, Cæsarii, αἰμορρύχος, αἰμορρύχος. Quæst. 119, ἀπορωτῶσαν, ἀπορωτῶσαν (ut cap. 14, lib. II Gregorii Nysseni in *Psalmos* p. 349, ἀπεφύτησεν, ex sensu et ms. Reg. 1605, ἀπεφύτησε). Quæst. 182, ἀφλοον et περιφλύσας, ἀφλοισον et περιφλοισας. Et in Hesychio Hierosolymitano homil. 2, *De Deipara* potius legerim ἐξ ἐπιφύτησεως Ἰψόστου, quam ἐπιφουτεύσεως. Denique in epistolis Nili lib. II, epist. 140, p. 183, ἀφλοον est ἀφλοισον. Epist. 33, lib. III, p. 318, scilicet, ut est magna confusio in epistolis Nilianis, epistola illa 33 complectitur epistolas libri II, 137, 138, 139, 279, 317, 140, 239, 108, 109, 110, 111 et 135. Sicut epist. 117, lib. I finis est epist. 140 ejusdem libri; epistolæ 59, 60, 61 libri tertii faciunt epistolam 7, lib. IV. Item epistola 249, lib. III continetur in præcedenti 106. Et illa 250 continet 114, uti alia 271 sequentem 320. Atque ad ea quæ tum ab aliis tum a me alibi fuisse observata circa prædictas epistolas, addi hæc possunt, necnon sequentia; epistolam 334 editionis Possinianæ esse caput 71 tractatus Nili *De monastica exercitatione*; epistolam vero 66, lib. I edit. Allatianæ sumptam videri ex cap. 44 et 45 ejusdem tractatus, atque 332, lib. III ex cap. 35. Item lib. I, epistolam 2 esse Basilii ad Is. V, 1, unde corrigi debet in loco insigniter depravato; epistolam 166, habere sententiam Chrysostomi initio homiliæ *De baptismo Christi*; ducentesimam vigesimam nonam acceptam fuisse ex ejusdem Patris sermone in illud Apostoli, *De dormientibus*, etc. ante medium, libri II, 261 ex oratione in *Petrum et Eliam*; 312 ex homilia 3 *De Davide et Saule* post medium; denum in epist. 56, lib. IV conspicit finem capituli 21 Operis Gregorii Nysseni *De virginitate*.

(24) *Ὡς ῥύμφην μίτραν*. Restitue vel νύμφη, ex Tertulliano IV in *Marcionem* II, *Exsultet anima mea in Domino; induit enim me indumentum salutaris, et tunicam jucunditatis velut sponso: circumposuit mihi mitram velut sponsæ, vel potius νυμφῶς* ex aliis.

Nos ex fornicatione non sumus nati ⁷¹; subintellige, sicut tu, puellæ inuuptæ filius. Joseph missus est ad fratres, instar visitantis medici, et inventus est insidiis appetitus quasi hostis: et Christus missus est tanquam pastor misericors, ac visus est latronis more crucifixus.

ζούς ὡς Ιατρὸς ἐπισκεπτόμενος, καὶ ἠρέθη ὡς ὡς ποιμὴν σπλαγγιζόμενος, καὶ ὤφθη ὡς ληστής

Joseph venditus est viginti aureis, et Christus triginta argenteis. Josephum unus e duodecim fratribus vendidit Ismaelitis, qui dixit: *Venite, vendamus eum Ismaelitis* ⁷²; et Christum unus duodecim discipulorum Israelitis vendidit. Illic Judas consensit, hic Judas vendidit. Joseph in cisterna, et Christus in sepulcro. Josephum in carcerem misit Ægyptiæ calumnia; et Christum vincetum Pilato tradidit Synagogæ falsum testimonium. Ille duobus eunuchis astiuit, præposito pincernarum et principii pistorum; et Christus cum duobus latronibus crucifixus est, uno a dextris, altero a sinistris. Josephus duorum eunuchorum alterum in regiam misit, et Christus unum latronum duorum in regnum introduxit. *Hodie necum eris in paradiso* ⁷³. Joseph ab Ægyptia apprehensus, dimisit illi vestimenta, et egressus est; Christus a morte prehensus, exivit, et linteamina quæ gestabat, reliquit in sepulcro. Ægyptia habuit vestimenta, nec Josephum tenuit; habuit sepulcrum linteamina, nec retinuit Dominum, quia non poterat hic ab illo detineri.

τὸν Ἰωσήφ οὐ κατέσχεν· ἔλεγεν δὲ τάφος ὀθόνια, καὶ ἐκράτησθαι αὐτὸν ὑπ' αὐτοῦ.

Quocirca hortor, ut quotquot de Josepho audivimus, castitatis ipsius simus imitatores. Joseph a fratribus venditus est, et a Deo liberatus: atque tu, recens baptizate, fuisti aliquando venundatus peccato, et gratia Christi liberatus es, *libertate qua*

⁷¹ Joan. viii, 41. ⁷² Gen. xxxvii, 27. ⁷³ Luc. xxiii, 43.

(25) *Ψόγος*. Nullum est dubium, quin locus Philonis *De Abrahamo* p. 374 E ita sit concipiendus, τοὺς φιλαπεχθήμοσι καὶ πάντα διαβάλλουσιν, ὃς ζόγον πρὸ ἐπαίνου τιμᾶν ἐδίξονται. Constructione enim caret quod editum est, ὅς ζόγοι.

(26) *Καὶ Ἰουδαῖοι*. Judæos Christum habuisse pro spurio colligebant antiqui ex Joannis cap. viii, vers. 49, *Ubi est pater tuus?* vers. 41, *Nos ex fornicatione non sumus nati; unum Patrem habemus Deum.* Ut discere est ex Origenis, Cyrilli, Theophylacti, Euthymii commentariis, catena in *Joannem*, Isidoro Pelusiota lib. i, epist. 18. Idque confirmat Tertullianus libro *De spectaculis* extremo, ac post eum Hieronymus epist. 4, necnon Titus Bostrensis ad *Luc.* xi, 48, et Cyrillus Alex. plurimis in locis. Sed et fabulam de Panthera milite ethnico, patre Christi ex adulterio, leges apud Origenem lib. i *contra Celsum*, et apud Rabanum seu Amulonem libro *contra Judæos* cap. 40, qui *Pandera* minus bene appellat. Denique de Panthere in genealogia Domini confer inter se loca Epiphaniæ seu Amulonem libro *Orthodoxæ fidei* lib. iv, cap. 15, et Andree Cretensis orat. *In circumcissionem Domini*. Hæc strictim: quanquam animus meminisse horret.